
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  465  del 14/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI STAGIONALI NEL 
PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1 - APPROVATA 
CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  264 DEL 13.07.2017 - LIQUIDAZIONE COMPENSO A 
COMPONENTE ESTERNO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/12/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

• con propria Determinazione dirigenziale n. 1 del 9.1.2017, in esecuzione del Piano del 
fabbisogno del personale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 
26.08.2016 e modificato con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del 
26.11.2016, è stata indetta una Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di 
una graduatoria da cui attingere per assunzioni a tempo determinato ed a tempo 
parziale/pieno nel Profilo professionale di "Agente di Polizia Locale" - Categoria "C" - 
Posizione economica C1 - C.C.N.L. Comparto Regioni - Autonomie Locali - presso il 
Settore V - Polizia Locale - per esigenze di carattere stagionale; 

• l'Avviso di selezione è stato pubblicato in data 12.01.2017, per trenta giorni consecutivi, 
con scadenza 11.02.2017, ore 12.00; 

• sono pervenute n. 139 domande di partecipazione da parte di n. 136 candidati che hanno 
presentato domanda (Elenco allegato sotto la lettera "A"); 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 12.00 dell'11.02.2017 sono state n. 133;  

ATTESO che: 

• l'Avviso di selezione è stato pubblicato in data 12.01.2017, per trenta giorni consecutivi, 
con scadenza 11.02.2017, ore 12.00; 

• sono pervenute n. 139 domande di partecipazione da parte di n. 136 candidati che hanno 
presentato domanda; 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 12.00 dell'11.02.2017 sono state n. 133;  
• con determinazione dirigenziale n. 79 del 3.3.2017 è stata disposta l’ammissione e la non 

ammissione dei candidati alla Selezione e pubblicato l’esito all’Albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

• con Determinazione dirigenziale n 132/7/2017 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della Selezione; 

• in data 30/05/2017 è stata esperita la prova scritta; 
• la graduatoria provvisoria di merito è stata pubblicata il giorno 31.05.2017 all’Albo pretorio 

on line per 15 giorni consecutivi e nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso; 

CHE con Determinazione dirigenziale n. 264 del 13/7/2017 è stata approvata la graduatoria finale 
della Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria da cui attingere 
per assunzioni a tempo determinato ed a tempo parziale/pieno nel Profilo professionale di "Agente 
di Polizia Locale" - Categoria "C" - Posizione economica C1 - C.C.N.L. Comparto Regioni - 
Autonomie Locali - presso il Settore V - Polizia Locale - per esigenze di carattere stagionale; 

 



 

 
 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione al componente esterno della Commissione, Cap. 
dott. Francesco Fabozzi, il compenso spettante di cui al punto 2. della citata Determinazione n. 
132 del 7.4.2017, oltre al rimborso delle spese effettivamente sostenute in base al calendario dei 
lavori; 
 

VISTO il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni 
pubbliche”, ai sensi del quale: 

“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche 
amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come 
segue: 

1) ….omissis…..; 

2) L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta 
qualifica funzionale o categorie equiparate; 

3) ……..omissis…. 

 
VISTA la richiesta in data 09/08/2017, prot. n. 11243 a firma del Cap. dott. Francesco Fabozzi  di 
liquidazione del compenso e di rimborso delle spese di viaggio sostenute; 

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione di personale; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• i CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni - Autonomie Locali; 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali n. 50  del  

30/11/2015; 

 

 

 

 

      DETERMINA 

 

 



 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. DI LIQUIDARE al Cap. dott. Francesco Fabozzi, residente a S. Marcellino (CE), Via Salvo 
d’Acquisto, n. 6, c.f. FBZFNC56H13H978G, nella qualità di componente esterno della 
Commissione giudicatrice della Selezione per la formazione di una graduatoria per 
assunzioni stagionali nel profilo di Agente di Polizia Locale – Cat. C – Posizione economica 
C1, i compensi per l’attività prestata nell’ammontare di seguito riportato: 

• compenso € 206,50; 
• rimborso delle spese di viaggio sostenute € 345,00; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 551,50 al capitolo 10115/1  del Bilancio di 

previsione 2017 – 2019; 
 

3. DI TRASMETTERE la presente al Servizio finanziario, per quanto di competenza. 
 
.  

 

 

 

 

 



Castel di Sangro, lì 15/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 15/12/2017


